
Бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
муниципального образования Динской район 
«Детский сад общеразвивающего вида № 17» 

ПРИКАЗ 

от 09.01.2018 г. № - ОД 

О назначении ответственных лиц за работу в АИС «Е - услуг. 
Образование.», «Сетевой город. Образование.» и сайта ДОУ 

В целях исполнения Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 
273-03 «Об образовании в Российской Федерации» в части создания в 
региональных информационных систем в системе образования, 
Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг», приказа 
министерства образования и науки Краснодарского края от 9 декабря 2014 
года № 5392 «О развертывании автоматизированной системы управления 
сферой образования Краснодарского края», на основании статьи 32 Закона 
Российской Федерации от 10.07.1992г. № 3266-1 (ред. от 18.07.2011г.) «Об 
образовании», приказа У О администрации МО Динской район от 12 декабря 
2014 года № 636 «О внедрении автоматизированной системы управления 
образования», а также в целях формирования единого информационно-
образовательного пространства системы образования Краснодарского края 
п р и к а з ы в а ю : 

1. Назначить координатором АИС старшего воспитателя Шкута Татьяну 
Александровну и возложить общую координацию по работе АИС в 
ДОУ. 

2. Назначить системного администратора АИС делопроизводителя 
Шевченко Олесю Александровну. 

3. Назначить ответственных лиц за работу «Е - услуг. Образование» и 
«Сетевой город. Образование» старшего воспитателя Шкута Татьяну 
Александровну и делопроизводителя Шевченко Олесю Александровну. 

4. Назначить ответственным лицом старшего воспитателя Шкута Татьяну 
Александровну за размещение достоверной информации на 
официальном сайте ДОУ. 

5. Возложить ответственность за достоверность данных, вносимых в АИС 
и обеспечение методического и технического сопровождения АИС на 
старшего воспитателя Шкута Т.А. и д^да^^цзводителя Шевченко О.А. 

6. Контроль за выполнением приказа, 

Заведующая БДОУ МО Динской район! 
«Детский сад № 17» ~ \\ Сердюкова Р.П. 

С приказом ознакомлены: ( ( Шкута 

Шевченко О.А. 


